BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

ỦY BAN TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA

Số:        /TĐC-TTĐT
V/v thông báo tổ chức đào tạo trực tuyến

Nghiệp vụ kiểm tra Nhà nước về đo lường

dành cho cán bộ, công chức cấp xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố

Triển khai thực hiện Kết luận số 291/TB-BKHCN của Bộ trưởng Nguyễn

Mạnh Hùng tại Hội nghị Giao ban QLNN Quý III/2025, Ủy ban Tiêu chuẩn Đo

lường Chất lượng Quốc gia (Ủy ban) giao Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng (Trung tâm Đào tạo) tổ chức đào tạo trực tuyến (E-

learning) khoá đào tạo “Nghiệp vụ kiểm tra Nhà nước về đo lường dành cho

cán bộ, công chức cấp xã”.

Ngày 25/9/2025, Ủy ban đã có Công văn số 3327/TĐC-TTĐT gửi tới Sở

Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố về việc thông báo đào tạo trực tuyến

khoá học này. Sau thời gian tiếp nhận đăng ký từ các tỉnh, thành phố, Ủy ban xin

thông báo tổ chức khóa đào tạo trực tuyến “Nghiệp vụ kiểm tra Nhà nước về đo

lường dành cho cán bộ, công chức cấp xã” như sau:

- Thời gian: Từ ngày 12/11 đến hết ngày 17/11/2025.

- Hình thức: Học viên tự học qua cổng đào tạo trực tuyến theo đường dẫn

sau: https://hocso.vn/

Thông tin về tài khoản học trực tuyến và hướng dẫn học sẽ được gửi tới email

của từng học viên theo thông tin các địa phương đã đăng ký. Đối với khóa học E-

learning, học viên tự trang bị máy tính cá nhân/thiết bị di động có kết nối internet

ổn định để kết nối ứng dụng học trực tuyến.

Hướng dẫn học theo đường dẫn: https://docs.google.com/document/d/1NU-

rk2REhUUJp6cN84BSNCG2DPiOcSOswGibF890lV8/edit?tab=t.0

Lưu ý: Chỉ khi hoàn thành toàn bộ các nội dung học, học viên mới đủ điều

kiện tham gia thực hiện làm bài kiểm tra cuối khóa. Dự kiến tổ chức thi trực

tuyến tập trung tại điểm thi được bố trí tại các tỉnh, thành phố bắt đầu từ ngày

18/11 đến ngày 30/11/2025 (sẽ được thông báo cụ thể sau).

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố:

1) Phối hợp cùng Ủy ban trong việc thông báo, đôn đốc cán bộ, công chức

các xã, phường, đặc khu đã đăng ký hoàn thành việc học trong khoảng thời gian

quy định nêu trên.

2) Cử cán bộ đầu mối phối hợp với Ủy ban. Thông tin cử cán bộ đầu mối gửi

về Trung tâm Đào tạo trước ngày 12/11/2025, bao gồm: Họ và tên, vị trí công tác,

đơn vị, số điện thoại, địa chỉ email. Trung tâm Đào tạo sẽ gửi danh sách học viên

của tỉnh qua cán bộ đầu mối để phối hợp quản lý.

2

Mọi thắc mắc trong quá trình học vui lòng liên hệ:

1) Chị Văn Thanh Hồng, hỗ trợ quản lý học viên, số điện thoại: 0965820669.

2) Chị Vũ Bích Ngọc, hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình học, số điện thoại:

0936094646.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Xuân Định (để b/c);

- Chủ tịch Nguyễn Nam Hải (để b/c);

- Phó Chủ tịch Trần Hậu Ngọc;

- Lưu: VT, TTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hậu Ngọc

		2025-11-10T18:21:14+0700

		2025-11-10T19:52:24+0700

		2025-11-10T21:36:55+0700

		2025-11-10T21:36:55+0700

		2025-11-10T21:36:55+0700

		2025-11-10T21:36:55+0700